
  
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ  

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE 
Rua Estevam Remígio,1145 , Centro – 62.930-000 – Limoeiro do Norte – CE 

88 – 3447-6400  
 
 

 

P O R T A R I A  N º  1 0 9 / G D G ,  D E  1 1  D E  M A I O  D E  2 0 1 8 

 

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - CAMPUS LIMOEIRO 

DO NORTE, nomeada pela Portaria nº 168/GR de 23 de fevereiro de 2017, publicada 

no DOU de 24 de fevereiro de 2017, no uso da competência que lhe foi delegada pela 

Portaria nº 252/GR, 20 de março de 2017; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Declarar designada a composição do Colegiado do Curso Superior em 

Agronomia do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia – Campus Limoeiro do Norte, os 

servidores e discentes a seguir discriminados: 

NOME SIAPE FUNÇÃO 

Arilene Franklin Chaves 1667928 Presidente 

Neide Maria Machado de França 1677672 Pedagoga 

Francisco Marcelo Padilha Holanda 1858553 Suplente (PEDAGOGA) 

Séfura Maria Assis Moura 1754861 Docente Área Básica TITULAR 

Ana Raquel de Oliveira Mano 2124240 Docente Área Básica SUPLENTE 

Rodrigo Gregório da Silva 1711871 Docente Área Específica TITULAR 

Luiz Clênio Jário Moreira 1668378 Docente Área Específica SUPLENTE 

Cleber Medeiros Barreto 1754875 Docente Área Específica TITULAR 

Gyselle Viana Aguiar 1609517 Docente Área Específica SUPLENTE 

Luiz Alberto Freire Maia 1667966 Docente Área Específica TITULAR 

Roberto Henrique Dias da Silva 1674412 Docente Área Específica SUPLENTE 

NOME/DISCENTES MATRÍCULA FUNÇÃO 

Marcos Neyrton dos Reis Costa 20151065440285 Discente TITULAR 

Henrique Maia de Andrade 20151065440242 Discente SUPLENTE  

Fabilla Cristianny Aquino Diógenes 20161065440029 Discente TITULAR 

Lucivanio Domingos da Silva 20161065440290 Discente SUPLENTE 

 

Art. 2º - Convalidar os atos do Colegiado a partir de 11/04/2018.  

 

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE 

 
 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE, 

em 11 de maio de 2018. 
 

 

 

Jânia Maria Augusta da Silva 

Diretora Geral 


